AUTÓGRAFO DE LEI Nº 0104/2005

DATA:  13 DE DEZEMBRO DE 2005

SÚMULA: AUTORIZA O USO DE LOGOMARCAS NOS UNIFORMES E APOSTILAS DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O SENHOR SANTINHO SALERNO, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO, ESTADO DO MATO GROSSO, FAZ SABER QUE O PLENÁRIO APROVOU O SEGUINTE PROJETO DE LEI:

Art. 1º. Fica autorizado ao Município de Sorriso, o uso de logomarcas nos uniformes e apostilas daquelas empresas que participarem financeiramente do Projeto de implantação de apostilas para alunos de famílias com baixa renda da rede municipal.

Art. 2º. O uso das logomarcas será no mínimo de um ano, período em que o aluno for beneficiado com a ajuda de custo.

Art. 3º. O período poderá ser renovado, de acordo com o interesse da empresa em continuar sua parceria.

Art. 4º.  O Poder Executivo regulamentará por decreto a presente Lei.

Art. 5º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 6º.  Revogam-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, em 13 de Dezembro de 2005.

Santinho Salerno

Presidente